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BEGREPPET 
FRANCHISING
Franchising innebär i korthet att någon som äger ett fram-
gångsrikt affärskoncept, hyr ut rätten att använda affärskon-
ceptet och varumärket till andra företagare. 

Det är ett långsiktigt samarbete som styrs av franchiseavtal. 
Franchising är med andra ord en säljrätt och den tillämpas 
inom praktiskt taget varje område av vårt näringsliv där 
försäljning av varor, tjänster och/eller service förekommer.

Franchisetagaren driver sitt eget företag och är i allmänhet 
ägarmässigt helt oberoende av franchisegivaren. En franchise-
tagare driver sitt företag med samma affärsrisk och möjlighet 
som företagare som arbetar utan skyddet av ett franchisesam-
arbete. Den risk han tar är dock lägre eftersom han arbetar i 
ett beprövat och fungerande affärskoncept. Därutöver nyttjar 
franchisetagaren franchisegivarens alla erfarenheter och får 
fortlöpande rådgivning och support.

När man blir franchisetagare är det vanligt att man betalar 
ett engångsbelopp till franchisegivaren och att man sedan 
regelbundet betalar en så kallad franchiseavgift som ofta är 
en procentsats av hur mycket man säljer i företaget. För dig 
som handlar varor eller köper tjänster är det nästan omöjligt 
att se om kedjebutiken eller företaget som du handlar av är ett 
franchiseföretag eller inte.

Franchising bygger på fördelning av uppgifter. Ett franchise- 
kontrakt sluts mellan två parter med syftet att var och en, 
tack vare detta samarbete, ska erhålla bästa resultat. De olika 
uppgifterna som måste utföras för detta mål, måste fördelas 
mellan de båda parterna. Franchisegivaren åtar sig de uppgif-
ter som bäst kan utföras i stor skala. De uppgifter som lämpar 
sig bäst att utföra i mindre skala, på den lokala marknaden, tar 
franchisetagaren hand om.
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FÖR DE SOM VÄLJER ATT  
BYGGA EN FRANCHISEKEDJA  
FINNS OFTA FÖLJANDE ARGUMENT: 
LÄGRE KAPITALBEHOV
Franchisetagaren gör i allmänhet investeringarna i nya enheter.

LÄGRE RISKTAGANDE
Franchisetagare tar i allmänhet investeringen.

SNABBARE EXPANSION
Samarbetet med egna företagare ger en oöverträffad kraft.

HÖGRE EFFEKTIVITET
Franchisetagaren gör i allmänhet investeringarna i nya enheter.
Egna företagare är i de allra flesta fall mer effektiva än  
anställda.

STORDRIFTSFÖRDELAR
Franchisegivaren tar ansvar för de uppgifter som man kan göra 
för många samtidigt. Franchisetagaren gör det som kräver 
närvaro och närhet till kunderna.

FRÅN DE SOM BLIR FÖRETAGARE I EN 
FRANCHISEKEDJA HÖR MAN OFTA  
FÖLJANDE ARGUMENT:
LÄGRE KAPITALBEHOV 
Större gemensamma inköpsvolymer sänker kapitalbehovet.

BEVISAT LÖNSAM AFFÄRSIDÉ
Man vet helt enkelt att om man driver verksamheten rätt så 
finns det en lönsamhet

NYCKELFÄRDIGT FÖRETAG
Hela verksamheten är redan klar med sortiment, marknads- 
föring, etc.

SUPPORT FRÅN FRANCHISEGIVAREN
Utbildning, coaching och rådgivning om hur man ska driva 
verksamheten i företaget.

HÖGRE EFFEKTIVITET
I en kedja tar man del av inköpspriser, kundavtal, marknads-
föring etc. som den enskilda företagaren sällan eller aldrig kan 
komma åt på egen hand.

STORDRIFTSFÖRDELAR
Kollegor som gör samma sak. Man är inte ensam utan ingår i 
en grupp med företagare som blir ens kollegor. 

FÄRDIGT AFFÄRSKONCEPT
Någon bättre företagsskola eller något bättre sätt att starta ett 
eget företag än med hjälp av ett seriöst franchiseföretag finns 
knappast. Den nye företagaren får med köpet av en franchise 
ett utprovat och färdigt affärskoncept där det finns fungerande 
marknadsföringsrutiner, testade marknadsförutsättningar, 
administrativa rutiner, system för ekonomirutiner, utbildning 
och handledning.

ÄR ALL FRANCHISE BRA? 
En blivande franchisetagare måste ta ställning till om det 
franchisekoncept man är intresserad av verkligen är bra. Alla 
franchisekoncept är nämligen inte bra, lika lite som att alla 
produkter, lokaler och anställda inte är bra. Du måste utvärde-
ra även en franchise. De företag som är fullvärdiga medlemmar 
i Svenska Franchise Föreningen har förbundit sig till att följa de 
europeiska etiska reglerna som Svenska Franchise Föreningens 
styrelse utgår ifrån i sin granskning.

”I ÅR HAR VI VALT ATT INTERVJUA VINNARNA FRÅN  
SVENSKA FRANCHISEGALAN, SÅ ATT DU SOM LÄSER DETTA KAN LÄRA 

DIG MER FRÅN DE BÄSTA. DET ÄR LÄRANDET OCH SÖKANDET EFTER 
SVARET SOM MEDLEMMARNA I SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGEN 

SAMLAS KRING, DE VILL ALLA FRAMÅT OCH BLI ÄNNU BÄTTRE.  
LYCKA TILL MED DIN UTVECKLING OCH EXPANSION.”

Johan Martinsson, VD, Svenska Franchise Föreningen

Vill du lära dig mer?
www.svenskfranchise.se 3
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VI ÄR EN ORGANISATION SOM SEDAN 
1970-TALET VERKAR FÖR ATT FRANCHISE 
SOM FÖRETAGSFORM SKA UTVECKLAS 
OCH BEDRIVAS ETISKT OCH  
KLANDERFRITT. 
När du som franchisegivare tecknar medlemskap hos oss, blir 
även dina franchisetagare medlemmar. Som fullvärdig medlem 
har vi granskat ditt avtal genom Sveriges ledande advokater 
och säkerställt att ditt system uppfyller de Europeiska Etiska 
Reglerna, samt att franchisetagarna är nöjda med hur systemet 
fungerar. Det innebär att din verksamhet får en kvalitetsstäm-
pel och att dina franchisetagare kan känna sig trygga med att 
du har för avsikt att bedriva en sund franchiseverksamhet. 
Som fullvärdig medlem har du också rätt att använda 
Svenska Franchise Föreningens symbol i ditt material och din 
rekrytering eftersom kraven som ställts på verksamheten har 
uppfyllts.

SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGEN 
ARBETAR AKTIVT MED
• Att ordna event där våra medlemmar kan träffas och utbyta 
erfarenheter kring hur de arbetar med franchise.  Att träffa 
andra inom olika branscher, med affärsmodellen franchise 
som gemensam nämnare, ger möjlighet till många nya 
infallsvinklar och exempel på best practice.

• Att bearbeta media, myndigheter, beslutsfattare och skolor 
för att sprida kunskap och information om   franchise som 
affärsmodell.

• Att ta fram nya uppgifter om data kring franchising i Sverige. 
Dessa rapporter används när vi talar med beslutsfattare om 
vilken roll franchise har i svensk ekonomi. Som medlem får du 
möjlighet att sprida denna information, vilket är en tillgång 
när du rekryterar nya franchisetagare. 

• Att genom internationella nätverk, EFF (European Franchise 
Federation) och WFC (World Franchise Council) stötta kedjor 
som vill etablera sig utomlands och fungera som en länk 
för internationella företag som är intresserade av att starta 
franchiseverksamhet på den svenska marknaden. Tillsammans 
med EFF bedriver Svenska Franchise Föreningen även 
lobbyverksamhet mot EU i olika franchisefrågor.

• En etisk oberoende nämnd som våra medlemmar kan anmäla 
ärenden till när ett problem uppstår. Detta är en unik förmån 
som både du som franchisegivare och dina franchisetagare får 
tillgång till. 

• Bevaka nyheter och sprida information om vad som händer 
inom franchise i Sverige och internationellt. 

• Ett nätverk av leverantörer som har spetskompetens inom 
områden som både franchisegivare- och tagare kan ha stor 
nytta och hjälp av.  

SVENSKA  
FRANCHISE FÖRENINGEN
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SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGEN  
ÄR EN IDEELL ORGANISATION SOM 
ARBETAR FÖR ATT SKYDDA, UTVECKLA 
OCH STÄRKA AFFÄRSMODELLEN  
FRANCHISE. 
Vi har under de senaste åren levt i en värld vi inte känner igen 
och inte heller förberett oss på det i många avseenden. Tror 
inte att det fanns ett enda företag för tre år sedan som hade 
med ordet pandemi i sina SWOT analyser och inte heller ordet 
krig. Många av våra medlemmar speciellt inom restaurang- 
och gymkedjor har drabbats av kraftiga försäljningstapp under 
pandemin medan andra har haft en fantastisk tillväxt. Från 
föreningen har på olika sätt bistått och hjälpt de som drabbats 
av pandemin negativt genom att erbjuda bra och relevanta 
kontakter,  webbinarier kring olika stöd och hjälpprogram, 
juridik med mera. Inom föreningen använder vi begreppet  
franchisefamiljen och vi hjälper varandra i med och motgång 
och under de senaste åren har vi sett värdet av detta.

Vi använder denna broschyr i all vår kommunikation mot 
omvärld och media. Vi delar ut den på alla events, träffar 
och möten. Beslutsfattare, media, finans och banker som är 

intresserade av franchise använder sig aktivt av broschyren. 
Den är också ett mycket bra verktyg för våra medlemmar att 
använda både internt och vid rekrytering av nya franchise- 
tagare och anställda.

Franchisetorget delar ut broschyren på sina informations- 
träffar runt om i Sverige.

Vår förhoppning är att ni tycker den är relevant och att ni delar 
ut den till personer och företag som arbetar med franchise 
eller funderar på att starta en egen kedja alternativt vill bli 
franchisetagare. 

Det går även att beställa fler broschyrer från oss och den finns 
digitalt om så önskas.

Genom denna broschyr sprider vi tillsammans kunskap om 
franchise!

Johan Martinsson, VD 
Svenska Franchise Föreningen

MEDLEMSKAP
Medlemskapet är uppdelat i två steg. Företaget blir först 
sökande medlem och sedan 2022 kan man numera direkt vid 
inträde i föreningen ansöka om fullvärdigt medlemskap. (Läs 
mer om fullvärdigt medlemskap på sidan 4). 
Som medlem kan du: 
• Använda medling genom Svenska Franchise Föreningen vid 
eventuell tvist i kedjan. 

• Delta på alla våra aktiviteter så som lunchseminarier/
workshops, Camp Franchise, Svenska Franchisegalan (tidigare 
Frannygalan) och Franchise Summit Sweden etc. 

• Använda kontakter till våra partners. 

• Ta del av rapporter och annan information som vi sprider om 
franchise. 

• Få möjlighet att vara en viktig del av utvecklingen av 

franchise och fungera som sponsor till vår årliga undersökning, 
där ni får stor synlighet vid våra arrangemang. 

• Vara medlem i Executive Group på LinkedIn, där endast 
beslutsfattare i franchisekedjor ingår. 

• Få möjlighet att pröva ärenden i en oberoende etisk nämnd. 
Till Etiska Nämnden kan både franchisegivaren och dess 
franchisetagare anmäla ärenden. 

• Annonsera kostnadsfritt på vår hemsida vid rekrytering av 
franchisetagare eller försäljning av verksamheter. 

• Som fullvärdig medlem kan du hylla franchisetagare i er 
kedja och dela ut pris på Svenska Franchisegalan på Grand 
Hôtel. 

• Som fullvärdig medlem kan du bli nominerad till Årets 
Franchisekedja och övriga priser på Svenska Franchisegalan. 

• Som fullvärdig medlem kan du använda vår logotyp  
”Fullvärdig medlem” i er kommunikation.
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Genom att tillvarata franchisetagarnas intressen inom marknadsföring, med 
fokus på ökad kännedom om varumärket och erbjudandet, kampanjer och 
event, såväl lokalt som regionalt med användande av såväl sociala medier, 
som ett optimerat arbete med skyltning lokalt, har arbetet givit fantastiska 
resultat, som säkerställts med mätbara mål.” 

ÅRETS MARKNADSFÖRARE 2022
DÄCKSKIFTARNA TILLDELADES UTMÄRKELSEN ÅRETS MARKNADSFÖRARE 
SOM SPONSRAS AV BRANDFACTORY. MOTIVERINGEN LÖD: 

DÄCKSKIFTARNA
Startår: 2011
Omsättning: 250 miljoner kr
Franchisetagare: 17 st
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Först och främst - grattis till utmärkelsen  
Christoffer Johansson, Marknadschef! Man förstår 
på namnet vad ni gör, men vad gör ni mer än att 
byta däck?
Vårt koncept är som namnet säger – skifta däck. Våra sta-
tioner är mobila på p-platser där det rör sig mycket folk. Vi 
har öppet 6-8 veckor, under högtrycksdelen av året. Sedan 
ställer vi våra mobila enheter åt sidan. Vi har en stor del 
däckhotellskunder som vi förvarar åt på separata däck- 
hotell. Vi är ju en fullserviceverksamhet när det gäller däck 
– vi säljer däck och fälgar, återvinner gamla däck, balan- 
serar, monterar och utför punkteringslagningar.

Hur går det till på däckhotell?  
Vi har 72 st verkstäder i landet, och de sköts av respektive 
franchisetagare. Även om vi har stängt på stationerna så 
finns dina däck tillgängliga året runt. Vi har en mjukvara 
som gör det möjligt för dig som kund att följa däcken, få 
info om kvaliteten på däcken, rekommendationer gällande 
byte av däck inför nästkommande säsong eller inte.  

Hur startades er kedja? 
Kedjan startades med en station i södra Stockholm. Man 
ville testa ett nytt säsongkoncept vid sidan av vanliga 
däckverkstäder. Man började helt enkelt med däckskifte 
på en parkeringsplats med några containrar. Sedan växte 
det ganska fort med några fler enheter för varje år. Ända 
fram till 2018 hade man en “franchise light”-variant. Det 
vill säga man hade en franchisemodell men den var inte 
100 procent strukturerad. 2017-2018 gjorde man en massiv 
expansion och öppnade 30 st stationer. I och med ägarbytet 
13 februari 2023 (ny ägare Bythjul Nordic) kommer expan-
sionen att fortsätta i ännu snabbare fart. Målet är cirka 120 
stationer inom en treårsperiod.

Hur når ni kunder via marknadsföring som ni vill ska 
besöka era stationer? 
Mycket sker ju off-line och vi har tagit hjälp av experter 
som hjälpt oss med hur vi ska “branda” våra stationer. 

Fokus har legat på hur man lockar folk till en verkstad på 
en parkeringsplats – den måste vara finare, snabbare och 
tillgänglig när alla andra verkstäder har stängt. Man ska 
hantera köer bättre och från och med i år kommer det bli 
obligatoriskt med digitala kölappar vid stationerna, vilket 
redan har fungerat jättebra! 

Man tar reda på vem som är den typiska kunden vid res-
pektive station – finns det närliggande idrottsplatser, kan vi 
stötta klubben och ungdomarna som tränar där? Finns vi 
nära ett centrum eller handelsplats, kan vi i sådant fall  
samarbeta med centrumledningen? Det handlar inte 

enbart om reklam utan det ska ge ett mervärde för flera 
parter. 

Vi använder oss av sociala medier och filmer, vi vill 
tillföra en trygghet i att köra till en p-plats och få däcken 
bytta. 

På vilket sätt hjälper ni era lokala  
franchisetagare i sin marknadsföring? 
Vi jobbar med marknadsföring centralt i ett marknadsråd 
bestående av mig, franchiseansvarig, digital chef, etabler-
ingsansvarig och två stycken franchisetagare. Gruppen har 
mandat att ta alla beslut vad det gäller central marknads-
föring. Sedan har vi ju alla våra lokala franchisetagare som 
sköter lokal marknadsföring av olika slag. 

Hur gör man om man vill bli franchisetagare hos er? 
Man ansöker enklast via mail eller telefon. Vi har en pro-
cess där man tar reda på om sökanden är rätt person för 
oss. Inger denna person trygghet och förtroende hos våra 
slutkunder? Vill personen driva varumärket på samma sätt 
som vi vill? Hur ser den ekonomiska biten ut? Investerin-
gen i början ligger på runt en halv miljon kr. Det viktiga 
är också att få in en person som vill göra det här under en 
längre period och som har som mål att expandera.  

Vad gör era franchisetagare och deras anställda när 
det inte är ”däckskiftestider”? 
Det är en sysselsättning som löper på året runt med tanke 
på att franchisetagarna har däckhotellen. Det måste driftas, 
underhållas och man måste hela tiden vara tillgänglig. 
Hälften av våra franchisetagare har detta som enda  
sysselsättning, men del gör andra saker bredvid.  

Finns det några stationer som är permanenta? 
Stationerna i Sigtuna och Västberga är öppna året runt. Det 
kommer etableras fler under kommande år, målet är att 
öppna 5-6 st till att börja med. 

Och framtiden - vad ser ni i kristallkulan? 
Vi kommer expandera mer. Pandemin satte självklart lite 
käppar i hjulen för oss när det gäller utlandsexpansion. 
Men nu sätter vi fart igen och Norge och Finland står 
närmast på tur. Även i Sverige har vi några nya platser vi 
kommer att öppna på redan under 2023. Och utan att säga 
för mycket så har vi planer på att bredda vårt koncept. 
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Man är drivande för att ge bästa kundupplevelsen i stort och smått.  
Man tar nya initiativ för att förbättra sin egen och kedjans verksamhet,  
är duktiga på personalvård där man alltid försöker se personen och skapa  
rätt förutsättningar för hen, man har god lönsamhet. Ställer alltid upp  
med sin tid för kedjans bästa.” 

ÅRETS FRANCHISETAGARE 2022
PRISET SOM SPONSRAS AV MARGINALEN BANK GICK 2022 TILL  
FARHAD OCH FARSHAD AMIRI, O’LEARYS, KUNGSBACKA,  
KUNGÄLV OCH UDDEVALLA. 
MOTIVERINGEN LÖD: 

O’Learys  - Kungsbacka,  
Kungälv och Uddevalla  
Startår som franchisetagare: 2017
Omsättning: 75 miljoner kr (alla enheter)
Anställda: 75 st (alla enheter) 
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Hur tycker ni att den här motiveringen  
stämmer in på er? 
– Bra, för att vi har god insikt i ekonomin och vi är före-
tagare varje dag, är lyhörda och bryr oss om personalen, 
och utvecklar dem genom utbildningar. Vi tänker dagligen 
som franchisetagare på hur vi ska förbättra våra restau-
ranger. Vi lägger mycket vikt vid hur våra lokaler ser ut och 
hur bra vår mat är, säger Farshad.

Hur har den här utmärkelsen påverkat er?  
– Vi har knappt hunnit reflektera över det. Visst har vi fått 
mycket gratulationer och så vidare på sociala medier och 
från folk som kommit och gratulerat i sociala samman-
hang, men vi har under senaste halvåret haft så mycket att 
göra –  det har varit kaotiskt med öppning av nya restau-
rangen i Kungsbacka, pandemin har precis släppt greppet 
om oss, lågkonjunkturen som kommit, så det har varit 
svårt att fokusera på något annat, säger Farhad.

Men motiverar den er? 
– Absolut, vi är jättestolta! Och vår personal motiveras och 
tycker det är jätteroligt att restaurangerna uppmärksam-
mats. Våra hyresvärdar har också uppmärksammat detta, 
vilket ju är roligt, säger Farshad.

– Vi är väldigt glada, säger Farhad och pekar med ett 
leende mot väggen bakom sig där diplomen från vinsten 
vid Svenska Franchisegalan hänger. 

Har ni kunnat dra nytta av vinsten? 
– Jag tror att vi framgent kommer att kunna dra nytta av 
den här vinsten. Likaså våra medarbetare – utan dem hade 
vi aldrig kunnat vara där vi är idag. Vi delar såklart det här 
priset med dem, säger Farhad.

Hur många O’learys-restauranger driver ni idag?  
– Tre stycken. Kungsbacka, Kungälv och Uddevalla, säger 
Farhad.

Vilken omsätter mest? 
– Just nu Kungälv, men 2024 blir det förmodligen Kungs-
backa, fortsätter han.

Planerar ni ytterligare enheter? 
– Vi är från Göteborg och har idag omringat staden med 
våra restauranger, men vårt mål är definitivt att öppna i 
Göteborg, säger Farshad.

Vilka är era bästa tips till franchisetagare  
i restaurangbranschen?  
– Gå igenom avtal med franchisegivaren mycket noggrant, 
och ha god insikt i ekonomin, och tänka på att vara före-
tagare varje dag, säger Farshad.

– Förhandlingarna om lokalerna är jätteviktiga, och att 
ha stenkoll på sina kostnader. Och man ska aldrig tänka 
att man är ”klar”, för man vet aldrig vad som kan hända, 
avslutar han.
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Att bli en nytänkare är allt annat än lätt. Och det är inte bara svårt, det är 
modigt också! För hur ska man annars beskriva pristagaren för årets nytänkare 
inom franchise – som valde en helt egen väg jämfört med sina konkurrenter? 
Som genom nytänkande i en traditionell bransch hittade nyckeln till framgång i 
franchise?
Detta mod tillsammans med en kort med imponerande tillväxtresa som inte 
visar tecken på att sakta in gör att är vi glada att kunna presentera.”

ÅRETS NYTÄNKARE 2022
ASPIA SPONSRAR ÅRETS NYTÄNKARE OCH MED FÖLJANDE  
MOTIVERING TOG JOBCENTER HEM PRISET: 

Jobcenter
Startår: 2020 
Omsättning: 80 miljoner kr
Franchisetagare: 13 st 
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Ni blev chockartat glada när ni vann, härligt att få 
dela ett sådant tillfälle med er, Tony Timmerbäck, 
VD på Jobcenter. 
Ja, det var överraskande och jätteroligt, en kväll jag aldrig 
glömmer! Hela arrangemanget var fantastiskt.  

Berätta om hur företaget grundades? 
Jag halkade in i den här branschen 2010 när jag jobbade 
på Arbetsförmedlingen. Sedan blev jag headhuntad som 
regionchef av Sveriges då största företag inom arbets- 
marknadstjänster, senare blev jag nationell chef där. Det 
var då jag lärde mig branschen – arbetsmarknadsutbild-
ningar och matchning, samt att vara leverantör till Arbets-
förmedlingen.  

Jag bodde tidigare i England och där hade man kommit 
längre med privatisering av arbetsmarknadstjänster. Där 
kom jag i kontakt med jobbcenter-butiker. Det fungerar 
ungefär som en mäklarbyrå, fast med jobbuppdrag hängde 
på skyltar i fönstren. Det var då jag fick idén om Jobcenter, 
och när staten 2019 aviserade att de skulle börja privatisera 
matchningsdelen så visste jag att det var det jag ville jobba 
med, och på den vägen är det. 

Hur fungerar matchningstjänster? 
Arbetsförmedlingen har ju ett uppdrag från staten, att 
hjälpa arbetssökande att nå sina mål. Det uppdraget har 
Arbetsförmedlingen lämnat över till privata aktörer, vilket 
innebär att hjälpa till med att hitta ett arbete, utbildning 
eller starta eget företag för arbetssökande. 

Det leder in på nästa fråga, det här med  
samhällsansvar - på vilket sätt bidrar ni?  
Vi bidrar på många olika nivåer. Förutom att få ett arbete, 
genererar det att barn får växa upp i en miljö där föräldrar-
na går till arbetet och tjänar egna pengar. Staten får in 
skattepengar, så det gör nytta på många sätt. Det är ett 
oerhört viktigt arbete mina coacher och handledare utför – 
möjligheten för människor att få ett jobb, det ger folk lycka. 
Inte minst för utlandsfödda som kommer till Sverige och 
får sitt allra första jobb här. 

Vilken bakgrund har en franchisetagare hos er, vilka 
egenskaper/kunskaper tycker ni är viktiga? 
Arbetsförmedlingen har tydliga riktlinjer i sitt avtal med 
oss. De som arbetar med sådana här tjänster måste ha en 
viss behörighet och kompetens. Man behöver ha minst 
120 högskolepoäng och ha bakgrund som socionom eller 

beteendevetare för att kunna arbeta som handledare hos 
oss. Vi vill att franchisetagarna ska ha ett stort företags- 
kontaktnät på den lokala marknaden. De ska också kunna 
erbjuda språkstöd eftersom många som kommer till oss 
har andra hemspråk än svenska.  

Har ni haft för glädje av priset ni vann? 
Ja absolut, vi har fått extremt mycket uppmärksamhet och 
det har öppnat många dörrar för oss. Det har gett oss en 
enorm skjuts! 

Vilka är era ambitioner framåt och vad vill ni uppnå?  
Vi har ju etablerat oss i branschen och är idag ett av  
Sveriges sex största matchningsföretag. Nästa steg är att 
börja jobba med två nya produkter – bemanning och 
rekrytering. 

När vi är ute och nätverkar med företag och försöker 
sälja in våra arbetssökande så ser vi ju fler behov hos 
företagen, till exempel att anställa en mellanchef och då har 
vi ibland inte den kompetensen hos våra sökanden och då 
ska vi försöka börja headhunta sådana personer. Så det är 
vårt nästa steg under 2023. Ett annat steg är att etablera oss 
norrut i Norrland under kommande år. 

Vad tycker du att vi på Svenska Franchise  
Föreningen ska göra för att göra dig som  
franchisegivare ännu mer framgångsrik?  
Vi har ju varit medlemmar en ganska kort tid, men tycker 
det har varit bra informationsflöde från ert håll och bra 
träffar och arrangemang. Det saknas kanske fler event med 
kunskapsutbyte med andra franchisekedjor, gärna fysiska 
genomföranden. För övrigt är vi nöjda och vi håller just nu 
på att ta steget till Fullvärdig medlem i föreningen.  

Det är jättebra, då får ni en kvalitetsstämpel på ert 
företag som gör varumärket mer attraktivt.  
Fullvärdigt medlemskap innebär ju också att vara 
med och tävla om Årets Franchisekedja! 
Exakt, Årets Franchisekedja är självklart målet! 
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Den här ekonomichefens insatser har varit kritiska för bolagets  
ekonomiska utveckling. Med en ny modell för prognosarbete, bättre  
rapporter och effektiviseringar har han hjälpt till att ta verksamheten  
genom en tuff pandemi. Dessutom med en tät och transparent  
kommunikation som gjort franchisetagarna trygga.”

ÅRETS CFO 2022
THOMAS SÖDERSTEDT, BEST WESTERN HOTELS & RESORTS  
TILLDELADES UTMÄRKELSEN ÅRETS CFO SOM SPONSRAS AV AZETS.  
SÅ HÄR LÖD MOTIVERINGEN: 

BWH 
Startår: 1946 (Sverige 1982) 
Omsättning: 3-4 miljarder kr 
Franchisetagare: 165 st  
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Ett stort grattis Thomas till priset Årets CFO!  
Vad gör man som CFO på BWH? 
Jag fokuserar mest på vår finansiella styrning i dagsläget, i 
tät dialog med ledningsgrupp och styrelse. Vi har nyligen 
offentliggjort att vi ingår partnerskap med en av Danmarks 
större hotellkedjor, Small Danish Hotels, något som kom-
mer ta upp stor del av min tid framöver.

Hur ser styrningen av hotellkedjan ut? 
Franchisegivaren, det vill säga vår centrala organisation, 
ägs av de franchiseanslutna hotellen. Vår ägare och kund 
är en och samma, något som präglar den centrala organi-
sationens avkastningskrav, vi ska inte vara vinstdrivande. 
Överskott ska återinvesteras i nya marknads- och sälj- 
aktiviteter för att driva mer omsättning till våra  
anslutna hotell.  

Inga externa aktörer? 
2019 och tidigare bedrevs verksamheten som en ekono-
misk förening, vars stadgar reglerade att endast anslutna 
hotellmedlemmar fick ta styrelseuppdrag. Numera, efter 
genomförd bolagisering, drivs verksamheten i form av 
aktiebolag och i vårt aktieägaravtal är det reglerat att extern 
representation i vår styrelse är möjlig. 

Vad gjorde du och kedjan under pandemin  
som uppmärksammades av juryn? 
Vi noterade i tidigt skede att pandemin skulle få förödande 
konsekvenser för våra hotell och med tiden även för vår 
centrala organisation. Vi genomförde tidigt ett besparings- 
program vilket tyvärr innebar det att vi var tvungna att 
avveckla en väsentlig del av den centrala organisationens 
personalstyrka. 

Vi implementerade en ny styrmodell som var baserad på 
rullande prognoser och nyckeltal. 

Likviditetsbrist uppstod till en följ av pandemin vilket 
gjorde att vi behövde förstärka kassan. Det löste sig bra 
med en god och transparant relation med vår bank SEB 
(SEB är partner i Svenska Franchise Föreningen). Vi hade 

en öppen dialog med våra anställda och våra ägare, något 
vi upplevde stärkte moral och förståelse för de åtgärder 
som vidtogs och de konsekvenser som följde. Det var 
verkligen en laginsats som gjorde att vi tog oss igenom 
pandemin så pass bra som vi gjorde!

På vilket sätt särskiljer sig BWH från övriga aktörer 
på hotellmarknaden? 
På så sätt att vår centrala organisation inte är vinst-
drivande, samt att vi har en unik kombination av att vara 
lokala samtidigt som vi har en stark internationell  
koppling. En bred portfölj av varumärken ger en större 
flexibilitet, och vi uppmuntrar det unika och personliga 
hos våra hotell vilket slutkunder i Skandinavien efterfrågar.

Ni kom ur pandemin och gjorde en hel del  
strukturförändringar under perioden - är det något 
du vill lyfta fram?
I samband med årsskiftet 2019/2020 inledde vi en bolag-
iseringsprocess, vi gick från att vara en ekonomisk förening 
till att bedriva vår verksamhet i en aktiebolagsstruktur. 
Bolagiseringen har stärkt oss långsiktigt men skapade kort-
siktiga, oförutsedda problem. Vi kunde inte kvalificera oss 
för omställningsstöd eftersom vår nya aktiebolagsstruktur 
saknade jämförelsetal.   

Hur blir man franchisetagare hos er?  
I Sverige har vi idag en god geografisk täckning, och 
kommande år ligger vårt fokus på vår norska och danska 
marknad. Vill man bli en del av vår kedja är det enklaste 
sättet att kontakta vår Chief Growth Officer. 

Vad har utmärkelsen Årets CFO 2022 betytt för dig? 
Personligen var det en mycket uppskattad bekräftelse på 
vad jag och mitt team gjorde under pandemin. Jag får tack 
vare Svenska Franchise Föreningen berätta om vårt bolag 
och tillväxtresa, så det kommer absolut mycket värde ur 
priset. 
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Årets vinnare har haft en otroligt bra tillväxt under de senaste åren. Kedjan har 
på ett praktiskt och konkret sätt engagerat sig i samhällsfrågor, tagit kontro- 
versiella beslut och drivit viktiga frågor. Inte minst när det handlat om att ta 
ansvar och hjälpa det krigsdrabbade Ukraina. 
Vinnaren gör ett fantastiskt arbete som ambassadörer för driftsformen  
franchise och dess fördelar. Vi är efter att ha fattat vårt beslut helt säkra på  
att vi kan sluta jaga fler bevis, för vi har träffat rätt i vårt val av vinnare.”  

ÅRETS FRANCHISEKEDJA 2022
JAKTIA TOG 2022 EMOT FÖRENINGENS KANSKE MEST PRESTIGEFYLLDA 
PRIS – ÅRETS FRANCHISEKEDJA. DE VANN MED MOTIVERINGEN: 

Jaktia 
Startår: 1975 
Omsättning: 900 miljoner kr 
Franchisetagare: 60 st  
(35 st i Sverige, 16 st i Norge  
och 9 st i Danmark) 
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Stort grattis Lars Martinsson, VD på Jaktia! Hur har 
året varit och på vilket sätt har ni använt er av er 
utmärkelse Årets Franchisekedja?  
Det har varit en dörröppnare på många sätt. Vi har 
marknadsfört detta på hemsidan, i våra utskick och på 
sociala medier. Det har gjort ringar på vattnet och vi har 
blivit inbjudna till andra event i olika sammanhang. Vi har 
också använt vinsten i våra presentationer när vi värvar nya 
medlemmar med mera. 

Priset uppmärksammades även i Lerums kommun, där 
vi har vårt huvudkontor, och vi blev där utsedda till Årets 
Företag. 

Vad gör ni på Jaktia? 
Vi är en samlad enhet av franchisetagare där vi jobbar med 
centrala inköp, leverantörsavtal och marknadsföring – ett 
koncept som vi stoppar i händerna på de som vill utveck-
la jakt, fiske och outdoor-butiker. Tidigare fungerade vi 
som grossist men slopade det, och jobbar idag bara med 
butikskoncept. 

Vad tycker du är roligast med driftformen franchise? 
Jag tycker att sammanhållningen i en franchisekedja är 
roligast. Att vara en del av Jaktia ska vara roligt, lönsamt 
och enkelt! Personligen tycker jag att det är roligt att vara 
kedjeledare över en franchisekedja, samt att få jobba med 
både marknadsföring och inköp. Man får jobba med alla 
sidor av franchise, till exempel med engagerade franchise-
tagare som är duktiga entreprenörer med egenanställda.  

Är det något du vill lyfta fram med  
ert sätt att arbeta med era franchisetagare? 
Vi gör en hel del aktiviteter med dem så att vi lär känna 
varandra på riktigt. Bl.a. genomför vi jakter – det är viktigt 

att ha roligt på jobbet! Det är också viktigt att franchise-
tagare får träffas, om man driver sin egna butik utan att 
vara med i ett franchiseupplägg så blir det lätt ganska 
ensamt. Våra franchisetagare umgås privat, åker på resor 
tillsammans, de har ERFA-dagar ihop i sina geografiska 
områden och utbyter erfarenheter. 

Finns det nackdelar med franchise? 
Ibland. Har vi egenägda butiker kan vi styra på ett helt 
annat sätt. Franchisetagarna driver ju sina egna företag. De 
har sin egen resultat- och balansräkning och det är egent- 
ligen de som bestämmer, även om franchisegivaren har 
format franchiseavtalet. Vi kan inte göra precis som vi vill, 
vi måste ju anpassa oss till franchisetagarna.  

När ni utvecklar er verksamhet  
vad fokuserar ni på då?   
Att digitalisera, kapa kostnader och hur vi ska komma in i 
den moderna världen med att förenkla driften. Vi fokuser-
ar på hur vi ska göra förflyttningen av varor och service till 
slutkund så enkel som möjligt för franchisetagaren. 

Vad är ni stoltast över i er utveckling? 
Att ha lyckats få många bra franchisetagare som är lön-
samma. Alla våra franchisetagare är profitabla, trivs och 
är stolta över att jobba med Jaktia och varumärket. Det 
är otroligt roligt att ha så många bra tagare som verkligen 
lever varumärket fullt ut! 

Är det något mer du vill tillägga? 
Det har varit en fantastiskt rolig resa för oss sedan vi gick 
med i Svenska Franchise Föreningen. De olika aktiviteterna 
ni anordnar ser vi fram emot varje år. 

RUFF Golf vann utmärkelserna Årets Franchisebragd och Framtidens Franchise.
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FRANCHISEBAROMETERN 2023
Franchisebarometern är Svenska Franchise Föreningens 
temperaturmätare på framtidstron bland svenska franchise- 
företag. Barometern ger en inblick i hur svenska franchise- 
företag ser på omsättnings- och sysselsättningsutvecklingen  
de kommande 12 månaderna.

Barometern beräknas som det genomsnittliga nettotalet för fyra 
frågor som rör svenska franchisegivares och sedan 2022 även 
franchisetagares syn på omsättnings- och sysselsättnings- 
utvecklingen i det egna företaget och för branschen som helhet 
de kommande 12 månaderna.

FRANCHISEBARO
M

ETERN

Denna rapport är resultatet av en undersökning utförd av Svenska 
Franchise Föreningen i syfte att kartlägga nuläget och mäta hur 
branschen utvecklas och företagens framtidstro.

MÅLGRUPP OCH ANTAL SVAR
Undersökningen riktade sig till både franchisegivare och 
franchisetagare i Sverige. Totalt sett slutförde 150 personer från 
målgruppen undersökningen.

32% som svarade på frågorna var franchisetagare och 68% som 
svarade var franchisegivare.

”VI ÄR STOLTA MEDLEMMAR I SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGEN! 
GENOM MEDLEMSKAPET VISAR VI ATT VÅRT FRANCHISESYSTEM  
ÄR AV HÖG KVALITET. KVALITET ÄR VIKTIGT FÖR OSS OCH  
UNDERLÄTTAR VÅR TILLVÄXT.”
Fredrik Kjell, VD HusmanHagberg
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REPRESENTERADE BRANSCHER I UNDERSÖKNINGEN

FRANCHISEBARO
M

ETERN

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hotell, restaurang 27%

Konsult, mäklare 23%

Sällanköpshandel 12%

Dagligvaruhandel 8%

Servicehandel 4%

IT 2%

Reklam 2%

Transport, magasinering 2%

Hantverkare 2%

Träning, hälsa 0%

Kultur, nöje 0%

Annan 18%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hotell, restaurang 18%

Konsult, mäklare 11%

Sällanköpshandel 14%

Dagligvaruhandel 7%

Servicehandel 11%

IT 0%

Reklam 2%

Transport, magasinering 2%

Hantverkare 6%

Träning, hälsa 2%

Kultur, nöje 2%

Annan 24%

Svar från franchisetagare: Svar från franchisegivare:

”ATT FÅ MÖJLIGHETEN ATT SOM MEDLEM HOS  
SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGEN DELTA I EVENT BETYDER MYCKET!  

UNDER SVENSKA FRANCHISEGALAN FÅR VI MÖJLIGHETEN  
ATT HÖJA VÅRA FRANCHISETAGARE OCH DET ÖKAR  

SAMMANHÅLLNINGEN I VÅR KEDJA.
ATT DELA KOMPETENSEN INOM FRANCHISE MED  

ANDRA INOM FRANCHISEBRANSCHEN UNDER EVENT SOM  
CAMP FRANCHISE GÖR SKILLNAD FÖR OSS OCH FÅR  

VÅRT KONCEPT ATT STÄRKAS YTTERLIGARE.”
Lars Martinsson, VD Jaktia
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FRAM
TIDSTRO

FRAMTIDSTRO
Hur tror du att din bransch kommer utvecklas de kommande 12 månaderna jämfört 
med motsvarande period föregående år när det gäller antal anställda?

Svar från franchisetagare

0% 100%

ÖkaOförändradMinska

41%      26%         33%

FRAMTIDSTRO
Hur ser du som franchisegivare på framtiden när det gäller era svenska  
franchisetagares omsättning?

Svar från franchisegivare

0% 100%

11%               15%        74%

ÖkaOförändradMinska

Global kraft. Lokal expertis.
Över 100 000 anställda över hela världen. Våra experter 
inom rådgivning, revision, skatt, redovisning och lön ger er 
all den kompetens och kraft ni behöver och förtjänar för 
att nå affärsmässiga framgångar.

Bli kund på www.bdo.se/franchise!
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FRAM
TIDSTRO

FRAMTIDSTRO
Hur ser du på framtiden när det gäller omsättningen i din bransch? 

Svar från franchisegivare

0% 100%

     23%                  22%                          54%

FRAMTIDSTRO
Hur ser du på framtiden när det gäller  
antalet anställda hos era franchisetagare?

Svar från franchisegivare

9%                         38%                             53%

FRAMTIDSTRO
Hur ser du på framtiden när det gäller  
antalet anställda i branschen (dvs. hos svenska franchisetagare)?

Svar från franchisegivare

18%                          42%                             40%

0% 100%

0% 100%

ÖkaOförändradMinska

ÖkaOförändradMinska

ÖkaOförändradMinska

franchisearkitekt.se
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M
ARKNADSFÖ

RING

MARKNADSFÖRINGSKANALER
Vilka av följande kanaler använder ni i er marknadsföring?

Svar från franchisetagare
I princip samtliga (98%) använder sociala medier i sin 
marknadsföring. Cirka 40% använder sig av e-postutskick 
och en tredjedel använder sig av sökmotorannonsering och 
sökmotoroptimering. 37% använder sig av display- 
annonsering och drygt en fjärdedel av videomarknadsföring.

Svar från franchisegivare
I princip samtliga (99%) använder sociala medier i sin 
marknadsföring. Cirka 53% använder sig av e-postutskick 
och hela 78% använder sig av sökmotorannonsering och 
sökmotoroptimering. 44% använder sig av display- 
annonsering och en tredjedel av videomarknadsföring.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

DIGITAL MARKNADSFÖRING  
HAR FORTFARANDE ETT ÖVERTAG
Hur fördelar ni er marknadsföringsbudget mellan följande 
typer av reklam?

66%
73% 36%

27%

Digital marknadsföring

Traditionell marknadsföring

Svar från franchisegivare

Svar från franchisetagare

Sociala medier
98%
99%

E-postutskick
43%
53%

Annat

Display

SEM

SEO

VIideo

40%
29%

37%
43%

33%
62%

3% 
78%

26%
33%
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Franchise, en framgångsrik 
samarbetsform
Marginalen Bank kan franchise och har långa 
kundrelationer med mer än 60 franchisekedjor 
över hela Norden. Vi erbjuder både uppstarts-
finansiering till nya företagare och lösningar för 
befintliga franchisetagare.  

Läs mer på: www.marginalen.se/franchise

Vi är med och gör jobbet!

Sveriges största 
fysiska mötesplats 
för de som vill bli 
franchisetagare

Vi bygger och 
utvecklar både 

befintliga och nya 
franchisekedjor

För mer info gå in på:
 www.franchisetorget.se
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LÖ
NSAM

HET

LÖNSAMHET
Vilken är er bruttomarginal i procent i genomsnitt för samtliga varor och tjänster ni säljer?

0% har 100% marginal

0% har 90% marginal

14,29% har 70% marginal

0% har 80% marginal

12,24% har 60% marginal

8,16% har 50% marginal

16,33% har 40% marginal

8,16% har 30% marginal

24,49% har 20% marginal

16,33% har 
10% marginal

Svar från franchisetagare

Psst!
Fota mig och få 50% 
rabatt i 3 månader*

*Gäller på den fasta månads-
kostnaden för nya Aspia Go-kunder

Det var troligtvis inte bokföringen 
som lockade dig att starta franchise.
Många tycker att det är svårt och tråkigt att sköta företagets 
ekonomi. Därför har vi skapat Aspia Go, så att du får tid över 
till att göra det du är bäst på!
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LÖ
NSAM

HET
OMSÄTTNING
Hur bedömer du att era svenska franchisetagares omsättning  
har utvecklats under det senaste året?

Svar från franchisegivare

0% 100%

   19%     9%                                  72%

ÖkaOförändradMinska

KONKURSER
Hur många konkurser har ni haft i er kedja under de senaste 12 månaderna?

Svar från franchisegivare

0
79%

1
11%

2
5%

3
4%

4<
1%

”JAG TYCKER ATT MEDLEMSKAPET GER FANTASTISKA MÖJLIGHETER 
TILL ATT KNYTA KONTAKTER MED MÄNNISKOR SOM DRIVER  

FÖRETAG I BRANSCHER SOM MAN INTE HAR HAFT KONTAKT MED  
TIDIGARE. OTROLIGT INSPIRERANDE OCH LÄRORIKT OCH NYA  

SAMARBETSIDÉER VÄCKS! DET ÄR VERKLIGEN EN MÅNGFALD AV  
BRANSCHER I FÖRENINGEN SOM ÄR JÄTTESPÄNNANDE TYCKER JAG.”

Maria Aavisto, Regionchef Jobcenter
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M
EDARBETARE

ANTAL ANSTÄLLDA
Uppskatta hur många anställda ni har totalt i er kedja?

Svar från franchisegivare

1-24
10%

25-49
11%

50-99
22%

100-249
19%

250-499
13%

500-999
11%1 000<

14%

MEDARBETARE UNDER 26
Uppskatta hur många anställda som är under 26 år.

Svar från franchisegivare

10%          20%        30%        40%        50%        60%         70%       80%       90% <
medarbetare under 26 år 

29
%

22
%

7%

12
%

11
% 4% 10
%

3% 1%

MEDARBETARE UNDER 35
Uppskatta hur många anställda som är under 35 år.

Svar från franchisegivare

10%          20%        30%        40%        50%        60%         70%       80%       90% <
medarbetare under 26 år 

34
%

15
%

16
%

9% 7% 7% 7% 3% 1%
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EURO
PEAN FRANCHISE FEDERATIO

N

FÖR ANDRA ÅRET I RAD ARRANGERAS  
EUROPEAN FRANCHISE AWARDS AV EUROPEAN FRANCHISE  

FEDERATION (EFF). CEREMONIN UPPMÄRKSAMMAR DUKTIGA  
PERSONER OCH FÖRETAG INOM EUROPEISK FRANCHISE.

EFF’s nationella franchiseföreningar skickar var och en in sina nomineringar i sju priskategorier - 
Franchisor of the Year, Franchisee of the Year, International Brand, Emerging Brand,  

Innovator of the Year and a Special Award for Services to franchising.

I år läggs ytterligare en kategori till, European Hall of Fame, en utmärkelse som går till en person eller 
företag som haft positiv inverkan på, och ett brinnande engagemang för franchise över en särskild tid.

En expertpanel med domare från Storbritannien, Tyskland, Frankrike och Sverige kommer att  
tillkännage vinnarna under prisceremonin den 21 september i Bryssel.

Officiell partner till European Franchise Awards 2023 är Indeed,  
Europas ledande rekryteringsplattform.

EFF är paraplyföreningen för 19 nationella franchiseföreningar i Europa.

EUROPEAN FRANCHISE 
AWARDS 2023
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EUROPEISK STATISTIK 2023
Källa: European Franchise Federation

LAND KEDJOR ANTAL JOBB

Österrike 495 87 700

Belgien 350 51 732

Kroatien 230 20 000

Finland 270 100 005

Frankrike 1 965 447 711

Tyskland 920 787 207

Grekland 606

Ungern 250 100 000

Italien 955 238 194

Nederländerna 903 381 301

Spanien 1 381 294 230

Storbritannien 935 710 000

2022 tilldelades svenska kaffekedjan Fogarolli utmärkelsen ”Special 
Award for Resilience” vid European Franchise Awards i Bryssel.
(Bild fr vänster: Osvaldo Rivero, Cristina Fogarolli, Rania Youness 
och Sebastian Ryberg).

Använd QR-koden nedan  
för att komma till  
European Franchise Awards 2023.
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GENOM ATT BLI FULLVÄRDIG MEDLEM  
I SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGEN  
TAR DU STÄLLNING! DU BESTÄMMER  
DIG FÖR ATT FÖLJA DE STADGAR SOM 
FÖRENINGEN HAR OCH DE ETISKA  
REGLER SOM FÖRENINGEN ANTOG 1994.
De etiska reglerna är gemensamma för samtliga tjugo 
medlemmar i EFF (European Franchise Federation) och 
kallas för The European Code of Ethics for Franchising. 
Genom dessa regler får franchising i Europa en gemensam 
värdegrund och en samsyn kring hur ansvaret ska vara 
fördelat mellan franchisegivare och franchisetagare. Att 
vara fullvärdig medlem i Svenska Franchise Föreningen 
innebär att man följer de etiska reglerna och att man 
därmed uppfyller de krav som ställts av Europas samlade 
franchiseexperter. Detta innebär en kvalitetsstämpel för 
medlemmens franchisesystem.

BLI FULLVÄRDIG MEDLEM 
För att bli fullvärdig medlem skickar du in ditt  
franchiseavtal, årsbokslut, prospekt samt kontaktuppgifter 
till era franchisetagare.  Dokumenten granskas av repre-
sentanter från Svenska Franchise Föreningens styrelse 
och intervjuer sker med franchisetagare, för att fastställa 
att avtalen följs. Som fullvärdig medlem får du använda 
Svenska Franchise Föreningens medlemsymbol.

KORTFATTAT KAN DE SEX AVSNITTEN I DE 
ETISKA REGLERNA BESKRIVAS  
ENLIGT FÖLJANDE:

DEFINITION  
Franchising är ett system som bygger på nära och fort-
löpande samarbete mellan företag som är juridiskt och 
ekonomiskt oberoende. En franchisegivare upplåter sitt 
koncept till en franchisetagare som betalar för att använda 
konceptet. Franchisegivaren upplåter varumärke, know-
how och löpande support.

LEDANDE PRINCIPER  
I samarbetet inom och kring ett franchisesystem har 
franchisegivaren vissa skyldigheter och franchisetagaren 
andra. Franchisegivaren ska ha drivit sitt koncept med 
framgång en skälig tid, i minst en enhet innan någon 
erbjuds en franchiseenhet. Vidare ska franchisegivaren 
äga varumärken och andra märken som ska användas i 
konceptet. Franchisegivaren ska slutligen ge franchise- 
tagaren utbildning och support under avtalets löptid. 
Franchisetagaren, å sin sida, ska ägna heltid till konceptet 
samt förse franchisegivaren med information om hur 
verksamheten går. Franchisetagaren ska också hålla all 
know-how hemlig. Parterna förbinder sig att vara ärliga mot 
varandra och försöka lösa tvister i god anda.

REKRYTERING, ANNONSERING OCH 
INFORMATION  
Rekryteringsmaterial får inte vara vilseledande. En blivande 
franchisetagare ska få de etiska reglerna och en skriftlig 
beskrivning av relationen mellan parterna innan franchise-
avtal träffas. Vissa principer finns också gällande föravtal.

VAL AV FRANCHISETAGARE  
Franchisegivaren får inte utse en franchisetagare som inte 
har det kunnande och de kvalifikationer som krävs för 
uppgiften.

FRANCHISEAVTALET  
måste överensstämma med inhemsk lag, EU-lag och de 
etiska reglerna. Avtalet ska vara skrivet på ett av franchi-
setagaren accepterat språk. Vissa minimikrav finns på vad 
som ska vara inkluderat i franchiseavtalet.

MASTER-FRANCHISESYSTEM  
De etiska reglerna gäller mellan en franchisegivare och 
dennes franchisetagare eller mellan en master-franchise-
tagare och dennes franchisetagare men är inte tillämpbara 
på förhållandet mellan en franchisegivare och dennes 
master-franchisetagare. De etiska reglerna i fulltext finns 
på www.svenskfranchise.se, under fliken “Franchising”. 
Här kan du också ta del av den senaste uppdateringen av de 
europeiska etiska reglerna. På Svenska Franchise 
Föreningens hemsida finner du också allt som behövs för att 
ansöka om medlemskap.

ETISKA REGLER FÖR MEDLEMSKAP

M
EDLEM

SKAP
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”ATT VARA FULLVÄRDIG MEDLEM I SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGEN 
GER KEDJAN EN KVALITETSSTÄMPEL SOM SÄKERSTÄLLER ATT MAN  

UPPFYLLER DE ETISKA REGLERNA FÖR FRANCHISESYSTEM. 
MEDLEMSKAPET INNEBÄR TILLGÅNG TILL EVENT OCH UTBILDNINGAR 

OCH ÄVEN TILL VÅRT UNIKA NÄTVERK DÄR MAN KAN SKAPA KONTAKTER 
OCH LÄRA AV VARANDRA. TILLSAMMANS FÅR VI FRANCHISE SOM  

AFFÄRSMODELL ATT STÄRKAS OCH UTVECKLAS FRAMÅT.”
Carolina Winterliv, Styrelseordförande,  

Svenska Franchise Föreningen

FÖR 2023 GÄLLER FÖLJANDE  
AVGIFTER:
OMSÄTTNING ÅRSAVGIFT
0-5 mkr   4 800 kr (400 kr/månad)

6-10 mkr:  8 400 kr (700 kr/månad)

11-25 mkr  14 400 (1 200 kr/månad)

26-50 mkr:  19 200 (1 600kr/månad)

51-100 mkr:  25 200 (2 100 kr/månad)

101-500 mkr:  34 800 (2 900 kr/månad)

501- mkr:  44 400 (3 700 kr/månad)

Inträdesavgift  3 900 kr

Medlemsavgift  250 kr

Partner   18 000 kr

Guldpartner  72 000 kr

AVGIFTEN BERÄKNAS PÅ ÅRSFÖRSÄLJNINGEN HOS  
FRANCHISETAGARNA. AVGIFTEN FAKTURERAS FR.O.M.  
DEN MÅNAD SOM ANSÖKAN OM MEDLEMSKAP TAS EMOT.

MEDLEMSAVGIFTER

På inträdesavgift och serviceavgift tillkommer 
lagstadgad mervärdesskatt. Det tillkommer 
inga extra kostnader för att ansöka om eller bli 
fullvärdig medlem.

ANSÖK OM MEDLEMSKAP PÅ  
WWW.SVENSKFRANCHISE.SE (eller scanna 

QR-koden) alternativt maila  
info@svenskfranchise.se  

om du vill veta mer!

M
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W
EBBINARIER

NÅGRA AV VÅRA WEBBINARIER/SEMINARIER FRÅN 2022

• Ett lyckat franchisekoncept

• Utan franchisekunskap men med ett starkt varumärke

• Skapa affärsnytta och mervärde i kommunikationen

• Investera i franchise

• Vad bör franchiseavtalet innehålla

• Legal Council

Använd QR-koden bredvid för att se våra genomförda webbinarier i efterhand via vår hemsida.

SE VÅRA WEBBINARIER  
I EFTERHAND

Tusen möjligheter, ett starkt  
koncept & år av trygghet

Med oss får du det bästa av världar. Du är din egen, 
där dina idéer och din drivkraft får komma till sin rätt, 
samtidigt som du kan känna dig trygg med att ha hela 
Electrolux Home bakom dig. Ett starkt varumärke och  
ett väletablerat franchisekoncept väntar på just dig.

Vi på Electrolux Home är butikskedjan som förverkligar 
köksdrömmar genom att erbjuda kompletta kök med 
vårt köksmärke JKE Nordic Kitchen Design. Kök med 
obegränsade möjligheter. Kök att leva i - alltid av hög 
kvalitet, i framkant vad gäller materialval och med en 
hållbar formgivning. 

DIN EGEN ELECTROLUX HOME-BUTIK VÄNTAR

Bli vår nya franchisetagare!

LÄS MER PÅ

electroluxhome.se/om-oss/bli-franchisetagare
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Svenska Franchise Föreningen som medlemsorganisation verkar aktivt för att tvister mellan en franchisegivare och en 
franchisetagare skall lösas genom en frivillig överenskommelse. 

Som ett led i denna strävan har föreningen antagit dessa regler att gälla för de franchisesystem som är medlemmar i 
Svenska Franchise Föreningen.

Franchisegivare och franchisetagare kan antingen hänvisa till medlemsregler genom uttrycklig föreskrift i sitt franchise- 
avtal eller så kan tvistande parter – sedan tvist har uppkommit – vända sig till Svenska Franchise Föreningen med en 
begäran om att medling enligt dessa regler skall ske. Om medling enligt dessa regler är inskrivet i franchiseavtalet, får 
tvistlösning i annan form, såsom hos domstol eller genom skiljeförfarande, ej ske förrän medlingen enligt dessa regler har 
avslutats.

Besök vår hemsida för mer information.

WWW.SVENSKFRANCHISE.SE/MEDLING
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7-Eleven  www.7-eleven.se  

BNI Affärsnätverk   www.bni.se                                

Card Group International  www.cardgroup.com                                 

Electrolux Home   www.electroluxhome.se 

Elgiganten  www.elgiganten.se 

Fogarolli Scandinavia  www.fogarolli.com 

Garageportexperten Sverige   www.garageportexperten.se 

Graffiti Café Sweden   www.graffiticafe.se         

Grekiska Grill och Bar  www.grekiska.se  

Hemglass Sverige/Varsego  www.hemglass.se            

HusmanHagberg   www.husmanhagberg.se             

Jaktia   www.jaktia.se               

Jetpak Sverige  www.jetpak.com        

Jobcenter  www.jobcenter.se 

Kahls The & Kaffehandel Aktiebolag  www.kahlstkh.se        

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling  www.lansfast.se          

Länsförsäkringsbolaget Franchisesupport  www.lansforsakringar.se          

McDonald’s (Food Folk Sverige)  www.mcdonalds.se 
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Vårt franchisekoncept ger dig tid till det som generar värde – resten tar 
vi. Här blir du en del av vår gemenskap, trygg bland erfarna kollegor i en 
kedja med mer än fyrtio års erfarenhet av solavskärmning.

Vi finns i Boden, Stockholm, Helsingborg och på ytterligare 17 platser. 
Är din stad näst på tur? Läs mer om vår franchising på 
www.sunoff.se/vax-med-sun-off.

Är din stad näst på tur?   
Etablera tryggt med franchising. 

Nordic Fast Food AB (Sibylla)  www.sibylla.se 

O’learys Trademark  www.olearys.se      

Pincho Nation  www.pinchos.se    

PostNord Sverige  www.posten.se    

Pressbyrån  www.pressbyran.se 

Reitan Convenience Sweden AB  www.pressbyran.se, www.7-eleven.se 

Rent a Tent AB  www.rentatent.se    

SDR Svensk Direkt Reklam  www.sdr.se  

Secor  www.secor.se   

Skandiamäklarna  www.skandiamaklarna.se  

Skyltstället  www.skyltstallet.se 

Specsavers Sweden  www.specsavers.se 

Stars and Stripes Trademark  www.starsnstripes.se  

Sun Off  www.sunoff.se 

Svensk Fastighetsförmedling AB  www.svenskfast.se 

Svenska Skydd  www.svenskaskydd.se 

Taco-Bar  www.tacobar.se 

Team Sportia   www.teamsportia.se 

Waynes  www.waynescoffee.se 

Ångtvättbilen  www.angtvattbilen.se 
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Action Coach  www.actioncoach.se 

Alert Senior i Västerås  www.alertsenior.se 

Allstar Franchise   www.allstarbar.se                               

Apoteksgruppen i Sverige  www.apoteksgruppen.se 

Blackstone Steakhouse  www.blackstonesteakhouse.se 

BWH Hotel Group AB  www.bwhhotelgroup.se 

Cervera   www.cervera.se            

Dalavippan  www.dalavippan.se 

Delagott Real Estate AB  www.delagott.se           

Däckskiftarna i Sverige AB  www.dackskiftarna.se     

Elians Group AB   www.eliansgroup.se 

Euromaster  www.euromaster.se  

Expense Reduction Analysts  www.expensereduction.com           

Familjens Jurist  www.familjensjurist.se 

Fantastic Frank International  www.fantasticfrank.se 

Gymi Group Oy  www.gymi.se     

Heikuras Sinclairs  www.sinclairs.se 

Husse (Petfood Svea AB)  www.husse.se 

Hyrtoaletten Sverige AB  www.hyrtoaletten.se 

JMS Vattenrening AB  www.jms-vattenrening.se        

Kandyz  www.kandyz.se 

Kvik  www.kvik.se 

Lifvs Scandinavia AB  www.lifvs.se 

Lindex  www.lindex.com 

SÖ
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NORDENS LEDANDE PARTNER INOM 

VISUELL KOMMUNIKATION
BrandFactory är din totalleverantör av visuell kommunikation, 
varumärkesprofilering och design.  

Interiör branding, butikskommunikation, digital signage, fasadskyltar,  
foliering, fordonsdekor, fönsterdekor, skyltar, vepor och smartframes.  
Vi tar hand om allt från koncept till leverans.
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Marbodal  www.marbodal.se 

MAX Hamburgerrestaurang   www.max.se 

N3Zones  www.n3zones.se 

Naked Juicebar  www.nakedjuicebar.se 

Never Closed International  www.neverclosed.se 

PAAM Systems  www.paam-systems.com 

Poda  www.poda.se 

Quick Office Franchise Sweden   www.quickoffice.se 

Regus Management Sweden  www.regus.se 

Rent A Wreck of Scandinavia   www.rent-a-wreck.se 

RUFF Invest AB  www.ruffgolf.se 

Slipp  www.slipp.se 

Solnord  www.solnord.se 

StjärnaFyrkant Sverige AB  www.stjarnafyrkant.se 

Stockholms Stadsmission/matmissionen  www.stadsmissionen.se 

Strömma Turism & Sjöfart   www.stromma.com 

SuperGlass Windshield Repair Inc.  www.superglass.com 

Svenska Alarm Franchise  www.svenskaalarm.se 

Veterankraft   www.veterankraft.se 

Veteranpoolen   www.veteranpoolen.se 

Vettris AB (Zoo Support)  www.vettris.se 

WrapChamp Sverige AB  www.wrapchamp.se 

X-shape Fitness  www.xshapefitness.se 

Zócalo  www.zocalo.se 

35



VÅRA GULDPARTNERS:

Aspia  www.aspia.se  

Azets Insight  www.azets.se 

BDO  www.bdo.se 

BrandFactory  www.brandfactory.se 

FranchiseArkitekt  www.franchisearkitekt.se 

Marginalen Bank  www.marginalen.se 

”I VÅRT PARTNERNÄTVERK INGÅR EXPERTER INOM ALLA OLIKA OMRÅDEN 
SOM KAN TILLFÖRA NYTTA FÖR FRANCHISEFÖRETAGEN. VI HAR DE MEST 
KUNNIGA ADVOKATERNA KNUTNA TILL OSS, SÅVÄL SOM KONSULTER,  
BANKER, MARKNADSFÖRINGSEXPERTER ETC. – ALLA MED FOKUS PÅ  
FRANCHISEVERKSAMHETER.”
Johan Martinsson, VD,  
Svenska Franchise Föreningen

SOM GULDPARTNER FÅR DU:
•  Kontaktuppgifter på  

Svenska Franchise Föreningens hemsida. 

•  Annonsplats på hemsida under rubriken  
Guldpartner. 

•  Möjligheten att delta och nätverka på event och 
utbildningar. 

•  Möjligheten att kommunicera relevant information 
genom Svenska Franchise Föreningens olika kanaler. 

•  Annons i den årliga franchisefoldern.

•  Möjligheten att presentera företagets tjänster och 
produkter på Executive Group - Svenska Franchise 
Föreningens arbetsmöten. 

•  Rätt att använda guldpartner-logotyp. 

•  Rätt att använda föreningens medlemskampanj, 
gällande fritt medlemskap i ett år, för nystartade 
kedjor.

•  Egen “Award” på Svenska Franchisegalan. 
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VÅRA PARTNERS:
Advokatbyrån Gulliksson   www.gulliksson.se      

Advokatfirman Vinge  www.vinge.se                                

ASTRA Advokater  www.astralaw.se                              

Baker & McKenzie Advokatbyrå  www.bakermckenzie.com               

Chainformation   www.chainformation.se   

Cirio Advokatbyrå  www.cirio.se         

Franchise Group Nordic  www.franchisegroup.se            

Guld Ekonomiresurs   www.guld.se 

Hannes Snellman Attorneys   www.hannessnellman.com       

Happyr   www.happyr.com 

Higher Rekrytering & Bemanning  www.higher.se 

Kartanalys  www.kartanalys.se 

MAQS Law Firm Advokatbryå   www.maqs.com  

Nordic Finance Business Partner  www.nordicfinance.com 

Pepins  www.pepins.com 

Ramberg Advokater  www.ramberglaw.se        

Retail Knowledge Sweden  www.retailknowledge.se 

Sagell & Co. Advokatbyrå  www.saglaw.se       

SALC Advokatbyrå  www.salc.se 

SEB  www.seb.se 

SOM PARTNER FÅR DU:
•  Kontaktuppgifter på Svenska Franchise Föreningens hemsida. 

•  Möjligheten att delta och nätverka på event och utbildningar. 

•  Möjligheten att kommunicera relevant information genom Svenska 
Franchise Föreningens olika kanaler. 

•  Rätt att använda partner-logotyp.
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VARJE ÅR ANORDNAR SVENSKA  
FRANCHISE FÖRENINGEN  
SVENSKA FRANCHISEGALAN DÄR  
VI PREMIERAR DUKTIGA FÖRETAGARE 
INOM FRANCHISE 
Galan är ett utmärkt tillfälle för fullvärdiga medlemmar 
att hylla franchisetagare i sin kedja och göra ett företags-
arrangemang i samband med detta. Här blir vinnarna 
uppmärksammade under festliga former tillsammans 
med andra franchisetagare från olika branscher. Alla som 
är att räkna med inom franchise träffas för att hedra och 
uppmärksamma framgångsrika system och franchisetaga-
re. På Svenska Franchisegalan delas sju priser ut varav ett 
är det prestigefyllda priset Årets Franchisekedja. Vem som 
helst kan nominera kandidater till de sex priserna som 
våra Guldpartners delar ut. Endast fullvärdiga medlemmar 
kan bli finalist till Årets Franchisekedja.

Det finns inget krav på medlemsskap för att nominera eller 
bli nominerad.

Följande vinnare korades 2022:
SVENSKA FRANCHISE FÖRENINGENS EGNA PRIS 
ÅRETS FRANCHISEKEDJA TILLDELADES  
Jaktia
ÅRETS FRANCHISETAGARE: Farhad och Farshad Amiri, 
O’Learys, Kungsbacka, Kungälv och Uddevalla 
- priset delades ut av Marginalen Bank 
FRAMTIDENS FRANCHISE: RUFF Golf 
- priset delades ut av BDO
ÅRETS FRANCHISEBRAGD: RUFF Golf 
- priset delades ut av FranchiseArkitekt 
ÅRETS MARKNADSFÖRARE: Däckskiftarna 
- priset delades ut av BrandFactory
ÅRETS CFO: Thomas Söderstedt,  
Best Western Hotels & Resorts 
- priset delades ut av Azets 
ÅRETS NYTÄNKARE: Jobcenter 
- priset delades ut av Aspia 

Scanna QR-koden  
för att komma till 2023 års gala 5 maj:
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HÄR TRÄFFAR DU ELITEN  
INOM FRANCHISE!
Våra syften är att stärka våra medlemmars konkur-
renskraft och verka för att franchise som företags-
form ska utvecklas och bedrivas klanderfritt. Därför 
arrangerar vi en gång om året Franchise Summit 
Sweden. Här får du som jobbar med eller är intres-
serad av franchise, chans att träffa branschkollegor, 
ställa ut, lyssna till branschöverskridande föredrag, 
framtidsspaning samt lära dig grunderna i franchise 
men också fördjupa dina kunskaper.
Läs mer om Franchise Summit Sweden på  
www.svenskfranchise.se.

Scanna QR-koden för att 
komma till 2023 års Summit 

den 5 maj.

CAMP FRANCHISE
I mars 2023 var det premiär för Camp Franchise – Sveriges 
nya arena för franchise! Eventet är en tvådagarskonferens 
för alla som jobbar inom affärsmodellen franchise. Syftet 
med dessa dagar är att de som deltar både får och ger 
kunskap till andra som arbetar inom driftsformen. Mycket 
tid avsätts för workshops, utmaningsaktiviteter och grupp- 
arbete för att kunna ta vara på varandras kunskaper och 
utbyta erfarenheter. 
Camp Franchise ger möjlighet till utveckling av viktiga 
kompetenser för att bli ännu starkare i sitt franchisekoncept.
Vinnare från Svenska Franchisegalan är på plats och delar 
med sig av sina framgångar!Scanna QR-koden  

för att komma till  
2023 års Camp Franchise.
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ANNONSERANDE GULDPARTNERS:

ANNONSERANDE MEDLEMMAR:

Svenska Franchise Föreningen
Drottninggatan 86,  
111 36 Stockholm  

www.svenskfranchise.se

FRAMTIDENS NYA ENTREPRENÖRER

ANNONSERANDE PARTNERS:
©
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TACK TILL VÅRA PARTNERS OCH MEDLEMMAR SOM ÄR MED  
OCH SPRIDER KUNSKAP OM FRANCHISE I SVERIGE.
TACK FÖR ATT NI VARIT MED OCH TAGIT FRAM DENNA BROSCHYR!


